

آخرین مهلت ارائه اظهارنامه

مالیات اشخاص حقوقی

صاحبان املاک اجاری

معاون سازمان امور مالیاتی گفت:

اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری تا پایان شهریورماه فرصت دارند، اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۸ خود را به صورت الکترونیکی به سازمان تسلیم کنند.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، محمد مسیحی اعلام داشت: اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری که مطابق قانون باید تا ۳۰ تیر ماه سال نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی خود اقدام کنند، امسال با توجه به شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا و تأثیری که این معضل بر کسب و کار و مشاغل کشور داشته است، براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا و شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، تا ۳۱ شهریور ماه فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و مالیات خود را نیز به صورت الکترونیکی پرداخت کنند. معاون سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: ضروری است مودیان اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۸ خود را با مراجعه به سامانه عملیات الکترونیک مالیاتی به نشانی ir.gov.tax به صورت الکترونیکی ارائه کرده و از هر گونه مراجعه غیرضرور به ادارات مالیاتی اجتناب کنند. گفتنی است فعالان اقتصادی در صورت عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی، علاوه بر محرومیت از تسهیلات و معافیت مالیاتی، مشمول جرایم قانونی غیر قابل بخشش خواهند شد.

مرز چذابه باز شد

طبق اعلام مسئولان گمرک مرز چذابه بعد از حدود شش ماه توقف فعالیت، باز شده است. از اواسط اسفند ماه بود که با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا تردد در مرزهای عراق با موانعی مواجه و در اغلب آنها متوقف شداما بعد از رازی‌نی ها و مذاکرات صورت گرفته بین طرفین از ابتدای سال جاری به تدریج فعالیت مرزها از سر گرفته شد؛ به طوری که مرزهای اقلیم کردستان فعال شدند ولی مرزهای غربی همچنان با موانعی مواجه بود تا اینکه اخیر تمامی مرزهای غربی به غیر از چذابه باز شد.

اما آن طور که سید روح اله لطیفی- سخنگوی گمرک ایران - به ایسنا خبر داده است مرز چذابه نیز از هفته گذشته به صورت آزمایشی فعالیت خود را آغاز کرده و از هفته جاری مانند اغلب مرزهای عراق در روزهای یکشنبه و چهارشنبه فعالیت خواهد کرد.

به گفته وی، در ابتدای فعالیت آزمایشی مرز چذابه حدود ۳۰ کامیون در روز تردد داشته اند که این تعداد به حدود ۱۷۰ کامیون رسیده و عمدتا این کالاها تره بار و مصالح ساختمانی است.

طبق اعلام سخنگوی گمرک، زیرساخت‌های مرز چذابه در حال اصلاح است؛ به طوری که به بحث پارکینگ، ورود و خروج و نور اصلاحاتی انجام و مشکلی وجود ندارد. وی با اشاره به ظرفیت بالای مرز چذابه برای تبادل کالا با عراق به صادرات ۶۰۰ هزار تنی به عراق از کتال این مرز در سال گذشته نیز اشاره داشت و گفت:لازم است تا برای حل مشکلات موجود در این مرز همکاری لازم بین سازمان های ذیربط از جمله مرزبان، شهرداری منطقه و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای صورت گرفته و تجهیزات لازم فراهم شود، این در حالی است که در مرز چذابه امکان دوبرابر شدن صادرات و کنترل دقیق کالا وجود دارد. گفتنی است چذابه آخرین مرز بسته ایران با عراق بود که باز شده و در حال حاضر تمامی مرزهای عراق فعال هستند، در کنار مرزهای اقلیم کردستان که مشکلی در آنها وجود ندارد، از چندی پیش مرز مهران و شلمچه نیز باز شده بود.

فعالیت در اغلب مرزهای عراق دو روز در هفته و در روزهای یکشنبه و چهارشنبه است، ولی در مرز مهران چهار روز در هفته و در مرز خسروی به غیر از ایام تعطیل در تمامی روزها مبادله کالا انجام می شود.

لوازم خانگی، لاستیک، سیمان، شکر، فولاد و تخم مرغ در اولویت بازرسی

ستاد تنظیم بازار، کالاهای اولویت‌دار در طرح رصد و پایش بازار را مشخص کرد که بر اساس آن، لوازم خانگی، لاستیک، سیمان، شکر، محصولات فولادی، مرغ و تخم مرغ و نهاده‌های دامی در اولویت قرار دارند.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، در آخرین نشست ستاد تنظیم بازار مقرر شد، لوازم خانگی، لاستیک، سیمان، شکر بسته بندی، انواع محصولات فولادی شامل آهن و شمش و میلگرد و سلب و ورق و همچنین مرغ و تخم مرغ و نهاده های دام و طیور به عنوان کالاهای دارای اولویت بازرسی تعیین شدند.

براین اساس ستاد تنظیم بازار اعلام کرده است؛ ضرورت دارد سازمان های نظارتی و دستگاه‌های اجرایی مسئول علاوه بر نظارت بر سایر اقلام کالایی در سطح بازار و خدمات، فعالیت های نظارتی خود را به صورت ویژه معطوف به مبارزه با عرضه خارج از شبکه، احتکار، کم فروشی، امتناع از عرضه و گرنفروشی ... در این کالاها نمایند.

این ابلاغیه سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان‌های صمت استان‌ها و سازمان تهریزات حکومتی و همچنین سازمان های جهاد کشاورزی استان ها را به عنوان مسئول پیگیری و اجرای این موضوع تعیین کرده است.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بخش فنی اجرای الگوی کشت آماده است، گفت: حمایت و سیاست گذاری دولت در قیمت گذاری و خرید باید انگیزه لازم را برای افزایش تولید و کسب درآمد کشاورزان جهت مشارکت افزایش دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، کاظم خاوازی درباره اجرای طرح الگوی کشت در بخش کشاورزی کشور، افزود: الگوی کشت دو بخش اصلی «فنی» و «سیاست‌گذاری» دارد تا کشاورز ما بداند برای هر منطقه، با توجه به اقلیم مورد نظر، چه گیاهی را در چه زمانی بکارد تا حداکثر عملکرد و حداقل خسارت را داشته باشد.

وی اظهارداشت: با اقدامات صورت گرفته در چهار سال اخیر، بخش فنی الگوی کشت براساس منابع خاک، تحولات اقلیمی ۵۰ سال گذشته و مورفولوژی گیاهان موجود در ایران آماده شده است.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: فاز اول اجرای الگوی کشت برای کشت پاییزه آماده شده به طوری که تمامی اطلاعات در اختیار ما قرار دارد، اما باید سیاست ها و حمایت های دولت به گونه ای باشد که کشاورز ما که امروز گوجه فرنگی، پیاز و سبب زمینی کشت می کند با انگیزه درآمدی بالا به دنبال تولید گیاهانی همچون دانه های روغنی، چغندر قند که محصول نهایی این وارداتی است، باشد.

وی اظهارداشت: امیدواریم این طرح هر چه سریعتر آماده و به

معاون وزیر کار:

سهم‌بخش

تعاون

از محل

واگذاری‌ها

طی ۱۰ سال

پرداخت

نشد

معاون وزیر کار با بیان اینکه باید از سال ۸۹ از محل واگذاری ها، ۳۰ درصد به بخش تعاون اختصاص می‌یافت، گفت: امسال مقرر شده ۲،۸۰۰ میلیارد تومان از این محل به بخش تعاون پرداخت شود.

محمدجعفر کبیری در مورد میزان مطالبات بخش تعاون از واگذاری‌ها، اظهار داشت: بر اساس بند ۲ ماده ۲۹ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، از زمان اجرای این قانون و آغاز واگذاری شرکت‌ها و بنگاه‌ها به بخش خصوصی باید ۳۰ درصد از درآمدهای حاصل از واگذاری‌ها، به بخش تعاون به منظور قفرزدایی اختصاص یابد.

معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

دولت حمایت نکند نمی شود؛

اجرای طرح الگوی کشت همچنان در ابهام



دولت ارایه شود تا برای کشت پاییزه امسال اجرایی شود.

خاوازی درباره استقبال و آمادگی کشاورزان از اجرای طرح الگوی کشت گفت: اگر بسته حمایتی در بخش قیمت گذاری، پشتیبانی های بیمه ای و تسهیلاتی به درستی طراحی و انجام شود به طور حتم کشاورزان از این الگو استقبال می کنند.

وی افزود: حمایت و سیاست گذاری دولت در قیمت گذاری و خرید باید انگیزه لازم را برای افزایش تولید و کسب درآمد کشاورزان جهت مشارکت افزایش دهد.

طرح الگوی کشت ۱۰ سال است روی میز دولت جا خوش کرده و هنوز اجرایی نشده است، این طرح میخواست به کشاورزان توصیه کند که چه بکارند و چه نکارند و می توانست مشکلات زیادی که

افزود: اگرچه باید از سال ۸۹ از منابع حاصل از فروش شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی، ۳۰ درصد به بخش تعاون اختصاص می‌یافت اما تاکنون اتفاقی در این حوزه نیفتاده است، از سویی دیگر نیز امکان وصول این حجم از مطالبه با شرایط اقتصادی کشور برای دولت فراهم نیست.

وی ادامه داد: با پیشنهادی که به وزارت امور اقتصادی و دارایی دادیم، مقرر شد حداقل ۲ هزار میلیارد تومان از تعهدات باقی مانده از محل واگذاری‌ها پرداخت و ۸۰۰ میلیارد تومان نیز در قالب ردیف بودجه پرداخت شود تا با تشکیل ETF، منابع به صورت تهراتی برای افزایش سرمایه شد، در اختیار بانک توسعه تعاون قرار گیرد.

کبیری گفت: می‌گویند آنچه که قبلاً باید پرداخت می

صدور کارت بازرگانی یکبارمصرف ممنوع شد

وی ادامه داد: در این مدت محدودیت ثبت سفارش برای مواد اولیه واحدهای تولیدی به میزان ۲۰ درصد بیشتر از میانگین هر سال اعمال می شود.

عباسپور گفت: ۳۲۰۰ ردیف تعرفه که در مقابل صادرات بودند و نیاز به رعایت سقف و سابقه نداشتند نیز حذف شده اند و معافیت سقف و سابقه واردات برای موبایل نیز در این مدت حذف شده است، مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص اقدامات انجام شده برای ساماندهی کارت های بازرگانی نیز توضیح داد: در همین راستا عدم ارائه خدمات مرتبط با کارت بازرگانی تا تسویه تعهدات ارزی برابر با تکلیف وزارت متبوع، مندرج در بند ۷ بسته سیاستی نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات به سازمان های استان ها ابلاغ شده است.

عباسپور تصریح کرد: همچنین برای جلوگیری از سوء استفاده

یک مقام مسئول اعلام کرد:

ساماندهی ۱۴۰۰ تعاونی غیرفعال بخش کشاورزی

انجام شده رفع شد و در حال حاضر این صندوق به کار خود ادامه می‌دهد و تلاش می‌کنیم آن را به صندوقی قوی در بخش تبدیل کنیم. وی همچنین از تشکیل شورای هماهنگی در حوزه اتحادیه‌های ملی و تعاونی‌ها خبر داد و افزود: ایجاد این شورا برای آن بوده که اتحادیه‌ها و تعاونی‌ها بتوانند از تجریبات و ظرفیت‌های یکدیگر در بخش استفاده کنند.

معاون سازمان مرکزی تعاون روستایی با اشاره به اینکه حدود ۵ هزار و ۳۰۰ شرکت تعاونی و اتحادیه بالادستی از این سازمان مجوز دریافت کرده‌اند، گفت: این شرکت‌های تعاونی و اتحادیه‌ها در ۱۴ رشته فعال هستند که هر سال مورد حسابرسی قرار می‌گیرند و صورت مالی از آنها استخراج می‌شود. ضمن اینکه علاوه بر این تعداد ممکن است شرکت‌های دیگری در این حوزه فعال باشند که مجوز فعالیتشان را از وزارت تعاون صادر کرده باشد.

شاه پسند تصریح کرد: حدود هزار و ۴۰۰ شرکت تعاونی نیز از سازمان مرکزی تعاون روستایی مجوز دریافت کرده‌اند اما به دلایل مختلف در حال حاضر غیرفعال هستند. به عنوان مثال ممکن است اعضای آن مهاجرت کرده یا فوت شده باشند اما این تعاونی‌ها گاهی

روزنامه‌اخبار صنعت

دوشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۹ ■ شماره ۱۴۸۷

دولت حمایت نکند نمی شود؛

اجرای طرح الگوی کشت همچنان در ابهام

امروزه گریبانگیر کشاورزان است را برطرف کند.

امروز کشاورز به جای محصول اساسی مانند دانه روغنی، چغندر قند و خوراک دام و طیور؛ صیفی جات و هندوانه و خربزه می کارد که دو ضرر عمده دارد نخست اینکه تولید متناسب با نیاز کشور پیش نمی رود و سالانه دلارهای زیادی برای واردات این قبیل محصولات از کشور خارج می شود. دوم اینکه تولید زیاد این محصولات باعث می شود که تعادل بازار به هم بخورد و به همین دلیل کشاورزان در برخی سالها ضرر می کنند و کشاورزی از ثبات و پایداری خارج می شود و اگر پای درد دل کشاورزن بنشینیم همه خاطره ای از افت شدید قیمت و دور ریختن محصولاتشان دارند که عمده دلیل آنها به عدم اجرای الگوی کشت بر می گردد.

وزیر جهاد کشاورزی در آخرین اظهارات خود از اجرای این طرح از ابتدای پاییز خبر داده بود اما اکنون می گویدحمایت و سیاست گذاری دولت در قیمت گذاری و خرید باید طوری باشد که انگیزه لازم را برای افزایش تولید و کسب درآمد کشاورزان جهت مشارکت افزایش دهد.

بالاخره زمان روبه پایان است تا دو هفته دیگر سال زراعی جدید آغاز می شود و هنوز اجرای طرح الگوی کشت قطعی نشده به ویژه آنجا که آقای وزیر می گوید امیدواریم این طرح هر چه سریعتر آماده و به دولت اجرایی نشده است، این طرح میخواست به کشاورزان توصیه دربارہ اجرای این طرح بیشتر می شود.

شده و نشده، در حال حاضر تعهدی را برای دولت ایجاد نمی‌کند؛ اما به هر حال در مجموع مقرر شده ۲،۸۰۰ میلیارد تومان از این محل به بخش تعاون پرداخت شود. معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد اینکه حجم مطالبات چقدر است، تصریح کرد: با توجه به اینکه واگذاری‌ها بی وقفه انجام می‌شوند، عدد مربوط به مطالبات بخش تعاون شناور است، اما آنچه که مشخص بوده این است که باید ۳۰ درصد از درآمدهای حاصل از واگذاری‌ها، به بخش تعاون اختصاص یابد.

وی تأکید کرد: اگر طی این سال‌ها سهم بخش تعاون پرداخت می‌شود، امروز شاهد توسعه و افزایش سهم بخش تعاون از اقتصاد ملی بودیم.

تعاون از اقتصاد ملی بودیم.

احتمالی و انباشتی تعهدات ارزی تا اطلاع ثانوی صدور مجوز مودی برای صادرکنندگان مبتدی ممنوع شده است.

وی اعلام کرد: با توجه به مصوبات قرارگاه جهش تولید اعمال سقف ۵۰۰ هزار دلاری صادرات برای کارت اولی ها به استثنای واحدهای تولیدی صادر شده است.

عباسپور یادآوری کرد: در این مدت با توجه به مصوبات کارگروه پایش رفتار تجاری، کارت بازرگانی صادر کنندگان غیر تولیدی به دلیل عدم ایفای تعهدات ارزی تعلیق شده و همچنین صدور و تمدید کارت بازرگانی برای کلیه اشخاص معرفی شده با کمتر از ۷۰ درصد ایفای تعهدات ارزی ممنوع می باشد.

مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات در پایان تأکید کرد: صدور هرگونه کارت بازرگانی تحت عنوان «یکبارمصرف»، «موقت» و با عناوین مشابه ممنوع شده است.



احتمال افزایش قیمت مرغ به ۳۰هزار تومان

نائب رئیس انجمن مرغداران گوشتی ایران گفت: قیمت مرغ گرم در بازار هم اکنون ۱۹ هزار تومان بوده که با حذف ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی قیمت هر کیلو گرم مرغ گرم به بیش از ۳۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت. حبیب اسد الله نژاد افزود: دولت باید زیرساخت هایی ایجاد کند تا دهک های مورد هدف از جامعه حمایت شوند که با تحقق این مهم ضمن جلوگیری از کاهش مصرف، تولیدکنندگان هم دچار زیان نخواهند شد.وی اظهار داشت: تولیدکنندگان طی چندماه گذشته به دلیل عدم تأمین نهاده های دامی با نرخ مصوب دچار چالش شدند و متأسفانه هم اکنون قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ برای مرغداران حداقل ۱۴ هزار ۵۰۰ تومان بوده اما نرخ مصوب ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده است.

نائب رئیس انجمن مرغداران گوشتی ایران ضمن اشاره به اینکه دولت با وجود وعده هایی که داده نتوانسته به تعهدات خود در قبال مرغداران عمل کند، ادامه داد: تأمین نهاده ها با نرخ مصوب چالش جدی و نگران کننده برای تولیدکنندگان است.وی با تأکید بر اینکه هر چه زمان بیشتر سپری می شود متأسفانه قیمت ها بالاتر می رود و قیمت تمام شده هم برای مرغداران افزایش می یابد، گفت: تخصیص ارز یکی از مهمترین مباحث است.اسدالله نژاد با بیان اینکه دولت قادر به تخصیص ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی نیست، افزود: همین مسئله سبب شده واردات با چالش روبرو شود.وی با اعلام این مطلب که در صورت تخصیص ارز مدنظر سایر مشکلات نیز به خودی خود رفع خواهد شد، اظهار داشت: با حذف یکباره ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی جهت واردات، قیمت نهاده ها و سایر مولفه های تولید با رشد ناگهانی روبرو شده است.

نائب رئیس انجمن مرغداران گوشتی ایران با تأکید بر اینکه با افزایش قیمت ها میزان مصرف مرغ در کشور کاهش می یابد، ادامه داد: در حال حاضر بخشی از نهاده ها با نرخ مصوب و بخش دیگر هم از طریق بازار آزاد تأمین می شود که در نتیجه قیمت تمام شده مرغ ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۱۵ هزار تومان است. وی افزود: قیمت مرغ زنده در بازار ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان بوده که با وجود این، قیمت مرغ گرم در بازار بیش از ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود.اسدالله نژاد در پایان گفت: قیمت مرغ گرم در بازار هم اکنون ۱۹ هزار تومان بوده که با حذف ارز چهار هزار تومانی قیمت هر کیلو گرم مرغ به بیش از ۳۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت.

بر نامه زمانبندی پرداخت سود سهام سال ۱۳۹۸ شرکت چادرملو

سود سهامداران حقیقی که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند از تاریخ شنبه ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ به بعد و از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه ، به شماره حساب بانکی معرفی شده در سامانه سجام سهامداران واریز میگردد.به گزارش روابط عمومی شرکت چادرملو، سود سهامداران حقیقی که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند از تاریخ شنبه ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ به بعد و از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه ، به شماره حساب بانکی معرفی شده در سامانه سجام سهامداران واریز میگردد.
احتراماً به استحضار میرساند برنامه زمانبندی پرداخت سود سهامداران محترم شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به شرح زیر اعلام می گردد.

۱-سهامداران حقیقی دارای کد سجام سود سهامداران حقیقی که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند از تاریخ شنبه ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ به بعد و از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه ، به شماره حساب بانکی معرفی شده در سامانه سجام سهامداران واریز میگردد.

۲-سهامداران حقیقی غیر سجامی و

دارندگان مطالبات سنواتی

سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند و با مطالباتی از سنوات پیش دارند، می توانند از تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۵ به بعد با مراجعه حضوری به هریک از شعب بانک سپه در سراسر کشور و با ارائه کارت ملی ، نسبت به دریافت سود خود اقدام نمایند.

۳-سود سهامداران حقوقی شرکت طی مهلت قانونی پرداخت میگردد.

ترخیص محموله‌های برنج تامین ارز شده قبل از ۳۱ مردادماه، بلامانع شد

ستاد تنظیم بازار اعلام کرد: ترخیص تمام محموله‌های برنج تامین ارز شده قبل از ۳۱ مردادماه امسال، بلامانع است.

بر اساس مصوبات ستاد تنظیم بازار، تمام محموله‌های برنج وارداتی موجود در بندار که تا قبل از ۳۱ مردادماه امسال وارد بندار و گمرکات کشور شده و دارای قبض انبار یا اعلامیه ورود هستند، بدون هیچگونه محدودیتی ترخیص و تامین ارز خواهند شد.بر اساس این تصمیم، ترخیص و توزیع این محموله ها در مشمول ممنوعیت نخواهد بود.ستاد تنظیم بازار همچنین مصوب کرد که ترخیص و توزیع تمام محموله‌های برنج ترخیص و تامین ارز شده قبل از ۳۱ مردادماه امسال، بلامانع بوده و مشمول ممنوعیت فصلی واردات تامین ارز نیست. همچنین بر اساس این مصوبات، تامین ارز و ترخیص محموله‌های برنج مربوط به ذخایر استراتژیک شرکت بازرگانی دولتی ایران شامل ممنوعیت فصلی نیستند.